ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº 004/2018

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às 09h00min, reuniram-se o Senhor
Presidente e Equipe de apoio, nomeados pela Portaria 259/2017, na sala da Comissão de Licitação, no
endereço situado na Rua Frei Cassimiro, nº 88, Santo Amaro - Recife/PE, sob a Coordenação de Madson
Paiva Santana, com a presença dos demais membros desta Comissão para abertura da CONCORRÊNCIA–
Nº 004/2018, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM, que tem objeto:

 A presente concorrência destina-se à Aquisição de Livros para Biblioteca do SENAI-PE, conforme
especificações contidas no Anexo I, observada as demais condições estabelecidas neste instrumento
convocatório e seus anexos.

1 – Empresas Participantes:

Não houve comparecimento de empresas, entretanto as empresas ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE
LIVROS LTDA, CNPJ: 08.065.700/0001-76, e-mail: licitacao@exitolivros.com.br, DISTRIBUIDORA CURITIBA
DE PAPEIS E LIVROS S/A, CPNJ: 79.065.181/0038-86, e-mail: licitacao4@livrariascuritiba.com.br e
PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA, CPNJ: 13.569.390/0001-67, e-mail: pontualdistribuidora@live.com

enviaram seus envelopes via protocolo do SENAI/PE, não tendo assim participação ativa na sessão.

2 – Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços:

Em seguida, realizou-se a abertura dos envelopes de Proposta de Preços das empresas licitantes, cujos
valores ofertados consta na tabela anexa.

As propostas foram examinadas e rubricadas pelos membros da CPL. A CPL passou as propostas para análise
da área técnica.

Em virtude da análise técnica, CPL decide suspender a sessão.

3 – Encerramento:

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pelo senhor Presidente e Equipe de
Apoio. O Senhor Presidente declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Madson Paiva Santana

Presidente

Rafaella Batista Marques Muniz      Edgar Campelo de Moura

            Membro da CPL                                                                                                Membro da CPL